АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРНЫЙ УЛУС»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

с. Бердигестях

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

«ГОРНАЙ УЛУУhА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНА

Бэрдьигэстээх с.

678030 Республика Саха (Якутия), Горный улус, с.Бердигестях, ул. Ленина, 8

тел/факс: (411 31) 41184, e-mail: gornay_admin@mail.ru

ПРОТОКОЛ №6

заседания улусной комиссии по отбору получателей субсидии из бюджета

муниципального района «Горный улус» на возмещение части затрат

субъектов малого и среднего предпринимательства по подключению к

газораспределительной сети

с. Бердигестях       «13» декабря 2024 г.

Председательствует: Стручкова Сардаана Степановна, И.о. Главы МР

«Горный улус».

Протокол вела: Никифорова Александра Алексеевна, директор МАУ

«Бизнес Инкубатор МР «Горный улус».

Члены комиссии:

1. Стручков Алгыс Иннокентьевич, Заместитель Главы МР «Горный

улус»;

2. Тарасова Куннэй Васильевна, Заместитель Главы МР «Горный улус»;

3. Филиппова Сахая Петровна, Начальник Управления экономического

развития Администрации МР «Горный улус».

Всего присутствуют 5 членов из 7.

Открывает работу председатель улусной комиссии по отбору

получателей субсидии из бюджета муниципального района «Горный улус»

на возмещение части затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства по подключению к газораспределительной сети (далее

Комиссия) Стручкова Сардаана Степановна: - «В связи с наличием кворума

предлагаю начать работу Комиссии».

Предложение принимается единогласно.

Вопросы повестки заседания:

1. О предоставлении субсидии из бюджета муниципального района

«Горный улус» на возмещение части затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства по подключению к газораспределительной сети:

№
Дата подачи

заявки
СМСП Адрес

Сумма

субсидии

1 29.11.2024 СЖПК "Чэчир"
с. Кюерелях, ул. Лесная,

д. 38/1
р.300 000,00

2 2.12.2024 ООО "Бэрдьигэс"
с. Бердигестях, ул.

Сосновая, д. 7
р.300 000,00

3 5.12.2024
ИП Федоров Александр

Викторович

с. Бердигестях, ул.

Комарова, д. 16/1
р.174 863,62

4 5.12.2024
ИП Егорова Лена

Дмитриевна

с. Бердигестях, ул.

Сосновая, д. 7/2
р.300 000,00

5 5.12.2024
ИП Никифорова Сардаана

Степановна

с. Бердигестях, ул. Н.

Прохорова. д. 4 а
р.300 000,00

6 5.12.2024
ИП Никифорова Сардаана

Степановна

с. Бердигестях, ул.

Гагарина, д. 4
р.300 000,00

7 5.12.2024 ООО СахаСпецТранс"
с. Бердигестях, ул.

Песчаная, д. 1/4 B
р.300 000,00

8 5.12.2024
ИП Кривошапкина Марина

Альбертовна

с. Бердигестях, ул.

Коврова, д. 9а
р.300 000,00

Всего

р.2 274 863,62

Рассмотрев поступившие заявки, комиссия решила:

1. Предоставить субсидию из бюджета муниципального района

«Горный улус» на возмещение части затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства по подключению к газораспределительной сети:

№ СМСП Адрес
Сумма

субсидии

1 СЖПК "Чэчир" с. Кюерелях, ул. Лесная, д. 38/1 р.300 000,00

2
ИП Федоров Александр

Викторович

с. Бердигестях, ул. Комарова, д.

16/1
р.174 863,62

3 ИП Егорова Лена Дмитриевна
с. Бердигестях, ул. Сосновая, д.

7/2
р.300 000,00

4
ИП Никифорова Сардаана

Степановна

с. Бердигестях, ул. Н.

Прохорова. д. 4 а
р.300 000,00

5
ИП Никифорова Сардаана

Степановна

с. Бердигестях, ул. Гагарина, д.

4
р.300 000,00

6
ИП Кривошапкина Марина

Альбертовна

с. Бердигестях, ул. Коврова, д.

9а
р.300 000,00

Всего

р.1 674 863,62

2. Отказать в предоставлении субсидии из бюджета

муниципального района «Горный улус» на возмещение части затрат

субъектов малого и среднего предпринимательства по подключению к

газораспределительной сети:

№ СМСП Адрес
Сумма

субсидии
Примечание

1
ООО

"Бэрдьигэс"

с.

Бердигестях,

ул. Сосновая,

д. 7

р.300 000,00

Регистрирующим органом принято

решение о предстоящем исключении

юридического лица из ЕГРЮЛ

(наличие в ЕГРЮЛ сведений о

юридическом лице, в отношении

которых внесена запись о

недостоверности). № решения 1367 от

14.10.2024. Решение о предстоящем

исключении юридического лица из

ЕГРЮЛ опубликовано в журнале

«Вестник государственной

регистрации» № 41 от 16.10.2024. ГРН

2241400227880 от 16.10.2024.

2
ООО

СахаСпецТранс"

с.

Бердигестях,

ул. Песчаная,

д. 1/4 B

р.300 000,00
Не является субъектом малого и

среднего предпринимательства

Всего

р.600 000,00

Председатель Комиссии:                                    ______________Стручкова С.С.

Секретарь:                                                          _____________Никифорова А.А.

Члены Комиссии:                                                _______________Стручков А.И.

______________Тарасова К.В.

_____________Филиппова С.П.